
ambulant behandling - 110 kr. pr. dag i det ambulante forløb

FAMILIEBEHANDLINGSFORLØB 3.000 KR. PR. SESSION

UDREDNINGSFORLØB 3.875 KR. PR. session

afrusningsforløb 3.875 kr. pr. forløb (10-14 dage)

 

Intensiv behandling

Intensiv dagbehandling 1.314 kr. pr. dag i behandlingsforløbet

Intensiv døgnbehandling 1.481 kr. pr. dag i behandlingsforløbet

SPECIALFORLØB - 2.291 pr. døgn

TIL BRUGERE, DER HAR BEHOV FOR ET INDIVIDUELT TILPASSET BEHANDLINGSFOR-
LØB MED SPECIELT TILRETTELAGT UGESKEMA OG EGEN PSYKOTERAPEUT.

 

Blå Kors Behandlingscenter ledes af en klinisk psyko-
log og har et velkvalificeret fast beredskab bestående 
af læge/psykiater, sygeplejerske og professionelle 
alkoholbehandlere (terapeuter/socialrådgivere), der 

står til rådighed for brugere i intensiv behandling  
og ambulante forløb.

Blå Kors Behandlingscenter er under tilsyn af Høje- 
Taastrup Kommune, som taksterne er aftalt med.

I ambulatoriet giver vi følgende behandlingstilbud 
giver vi superviseret antabusbehandling, der som  
minimum omfatter samtaler med læge/psykoterapeu-
tisk  rådgivning og samtaler med sygeplejerske. 

Vi yder desuden anden medicinsk behandling og tilby-
der altid individuelle samtaler, familie- og parsamtaler, 
gruppeforløb samt undervisning/psykoedukation, 
mentaltræning, motion og sociale aktiviteter.

Bl å Kors Behandlingscenter Ta a strup        TAK STER 2011

taksterne reguleres én gang årligt med virkning pr. 1. januar



retningslinier for samarbejde og koordinering med hjemkommuner 
om intensive døgn- og dagbehandlingsforløb

1
Kontakt til Blå Kors Behandlingscenter
Brugeren kontakter Blå Kors Behandlingscenters ambulatorium med ønske om alkoholbehandling.  
Der aftales en udredningssamtale for at afklare, om der er behov for ambulant eller intensiv behandling.

2
Afklaring af evt. dobbeltdiagnose
Brugeren screenes hos psykiater for eventuel co-morbiditet, som der skal tages hensyn til i behandlingen.

3
Intern vurdering
Hvis der er behov for intensivt behandlingsforløb, tilbydes brugeren individuelt tilpasset motiverende og fasthol-
dende ambulant forløb under det videre afklaringsforløb med hjemkommune.

4
Kontakt til hjemkommune
Hjemkommunens visitationsenhed/misbrugsteam kontaktes og orienteres om udredningen.  
Der aftales eventuelt videre forløb.

5

Anmodning om betalingstilsagn
Blå Kors Behandlingscenter fremsender anmodning om betalingstilsagn til hjemkommunen, der indeholder:
• Konklusioner af udredningsforløb 
    De væsentligste problemstillinger, psykologisk, fysisk, socialt, erhvervsmæssigt, relationelt og boligmæssigt.
• Behandlingsforløb 
    Anbefalet behandlingsforløb med målsætning, handleplan for efterbehandling og samarbejde med kommunen.

6
Betalingstilsagn fra hjemkommune
Når betalingstilsagn foreligger, starter brugeren i intensivt behandlingsforløb.  
Hjemkommune og brugerens egen læge orienteres skriftligt om behandlingsstart.

7
Midtvejsevaluering
tilgår hjemkommunen. Der afholdes evt. netværksmøde med relevante parter, f.eks. sagsbehandler, jobkonsulent 
m.v. med henblik på nødvendig opfølgning.

8
Afslutningsevaluering
Efter afsluttet behandlingsforløb udskrives brugeren, og der udarbejdes afslutningsevaluering, der tilgår hjemkom-
mune og egen læge.

9

Afvigelser m.v.
Hjemkommunen orienteres ved enhver afvigelse fra det forløb, der er givet betalingstilsagn til.  
Ved behov for forlængelse eller ekstra ydelser søges kommunen på forhånd om bevilling hertil. 
Hjemkommunen orienteres om eventuelt behov for afkortning af behandlingsforløbet eller ændret overgang fra 
døgn- til dagbehandling. 
Ved afbrud af behandlingen, uanset årsag, beregnes en opsigelsesperiode på 1 hel kalenderuge. 

Alle undersøgelser dokumenterer bedre effekt af det inten-
sive behandlingsforløb, når det følges op af ambulant efterbe-
handling. Udskrivning til ikke superviseret antabusbehandling 
øger risikoen for tilbagefald og genindlæggelse.

Derfor anbefaler vi, at brugeren efter endt intensivt behand-
lingsforløb starter i ambulant gruppebehandling én gang 
ugentlig. 

For at bevare motivation og udbygge langtidseffekten sker 
det hos den alkoholbehandler, som brugeren har skabt til-
lidsrelationer til i det intensive behandlingsforløb og sammen 
med andre brugere, han/hun kender fra det intensive forløb, 
så efterbehandling sker i et kendt og socialt trygt miljø, lige-
som der vil være fri adgang til ambulatoriets andre tilbud.

Procedurer og re tningslinier


